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Zwykły piasek zamienia się w pułapkę

Badanie to może pomóc w wyjaśnieniu przypadków zagadkowych zaginięć na pustyniach.

Naukowcom z Holandii udało się zamienić bardzo drobny piach w suchy, ruchomy piasek zdolny
wszystko wchłaniać. Uzyskanego przez nich piasku nie należy mylić z ruchomymi piaskami, które
składają się z piachu, gliny i wody.
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"Fakt, że możemy uzyskać taki piasek w laboratorium oznacza, że taki sam +stan+ może zaistnieć
w przyrodzie" - powiedział Devaraj van der Meer z Uniwersytetu w Twente w Holandii.

W doświadczeniu laboratoryjnym Van der Meer nawiewał strumieniem powietrza bardzo drobny
piasek w zbiorniku. Następnie zatrzymał strumień powietrza i pozwolił piaskowi osiąść.

Później na powierzchnię bardzo delikatnie położył piłeczkę o średnicy 4 cm. Okazało się, że zapadła
się ona szybko na głębokość odpowiadającą ponad pięciu średnicom.

Jak pisze prowadzący doświadczenie, do podobnej sytuacji może dość w naturze, w procesie
osadzania się suchego, bardzo drobnego piasku, nawianego przez wiatr.

"W świetle naszych badań nabierają wiarygodności historie mówiące o nagłych zniknięciach na
pustyniach wędrowców czy całych pojazdów" - napisali Holendrzy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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